ve præjudicium dicti Imperii invafa , occupata, &multipliciter conculcata ;

xv. die menfis Julii anni xxxvii. in Reinfefuper alveo Reni (ubi Principes ele

&toresfupernegotiis Imperii tractandis convenire confueveruntabantiquo)

cum aliis Principibus Electoribus Imperii in unum fuimus congregati; &

diverfis deliberationibus& confiliis præmiffis , ficut divinæ gratiæ placuit,

omnes unanimes fuimus& nullo penitus difcrepante pro defenfione & re

cuperationejurium, honorum ,bonorum, libertatum , confuetudinum facri

RomaniImperii ac totius Chriftianitatis , adcujusRegimen& defenfionemidem

Imperium principaliter ordinatum dinofcitur; difpofuimus & ordinavimus,

pronobis&fuccefforibus noftris,&firmavimusjurejurando, per facramen

ta corporaliter à nobis & omnibus Coelectoribus noftris præftita ; quod

jura, honores , bona , libertates & confuetudines dicti Imperii & noftra,

nobis in Electione Imperii competentia ex confuetudine vel dejure manu

teneamus, defendamus & illibata confervemus toto poffe, & viribus no

ftris , contra omnes homines cujuscunque præeminentiæ , dignitatis , feu

ftatus exiftant, & quodhoc nonobmittamus propter aliqua pericularerum

& perfonarum , aut præcepta , mandata & proceffus , per quemcunque

modum&formamprolati fint, vel in antea proferantur contraImperium &

nos , velCoelectores noftros; perquædicto Imperio , ac nobis&Coelecto

ribusnoftris in prædictisjuribus , bonis , hominibus, libertatibus &confue

tudinibus præjudicatum fit , vel in futurum poffet præjudicium generari.

§. 3. Et tandem fuper præmiffo lamentabili defiderio , & caufis ori

ginalibus , ex quibus ortum dinofcitur , quod inter fanctam Romanam.

Ecclefiam , ac facrumRomanumImperium &Dominum noftrum Ludovi

cum Romanorum Imperatorem, jamlongis temporibus diligenti & follicita de

liberatione præhabita , nos & alii Coelectores noftri cognovimus , &no

bis conftitit evidenter ex proceffibus quondam Domini Johannis Papæ

XXII. prædecefforis veftri , quod ipfe primo & poftea fententias excom

municationis & interdicti (fi fic dici merentur) ac alias diverfas fententias

&proceffus de facto contraDeum& Juftitiam , &juris ordinem fulminavit,

contra prædictum Dominum noftrum , Dominum Ludovicum Rom. Im

peratorem, ac fautores & adhærentes fibi : qui à majori parte Principum

Electorum fuit ritè & rationabiliter in Regem Rom. electus , in Imperato

rem poftea confervandus : quod fe de adminiftratione Imperii intromifit , non

approbata per pradictum prædecefforem veftrum ipfius electione , quam in di

fcordia afferuit celebratam .

§. 4. Per quas fententias & proceffus , cum juri & confuetudini Im

ti

P
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perii præfato Domino noftro Ludovico, nobis& aliis Electoribus Imperii

permaximè derogetur; cum jure caveatur& confuetudine , cujus contra

rium inmemoriahominumnon exiftit , fit rationabiliterintroductum,&fi

ne cujusvis contradictione legitimè obfervatum , ficut etiam in prædicto

Parlamentopernos &alios Coelectores noftros , præhabita diligenti delibe

ratione&difcuffione , ac confilio multorum Principum , Comitum, Baro

num & nobilium eft concorditer declaratum, & fententialiter definitum:

Quod vacanteRomano Imperio is , qui eligitur concorditer , vel à majori

parte Principum Electorum , pro Rege Romanorum ab omnibus eft ha

bendus: Et quod nec nominatione , approbatione , confirmatione , con

fenfu, vel au&oritate fedis Apoftolicæ fuper amminiſtratione bonorum &

jurium Imperii indiget , five titulo Regio affumendo : quodquejura&bo

na Imperii amminiftrare & gubernare poterit, & de jure & confuetudine,

nulla fedis Apoftolicæ fuper hoc licentia habita vel obtenta .

J. 5. Quarecum Sanctitas veftra teneatur præ omnibus Regnis mundi

defendere jura Imperii , quod ad defenfionem fedis Apoftolicæ & totius

fidei Chriftianæ eft coelitus ordinatum , &fine cujus falubri gubernatione

& defenfione non poteft in opulentia pacis perfiftere Chriftianus populus,

nec benè colere pacis auctorem: Clementiæ Sanctitatis veftræ fupplica

mus , cum omni humilitate& reverentia, qua poffumus & valemus , qua

tenus fententias & proceffus prænotatus, & quidquid exinde ob nos fecu

tum eft totaliter & penitus revocetis, tanquam in præjudicium Imperii &

jurium ipfius prolatos. Quæjura illibatapro poffe fervare tenemur ratione

ànobispræftitijuramenti , utobinde in omni obedientia& devotione Eccle

fiæ Romanæ & fanctitatis veftræ debeamus devotioribus animis perpetuo

permanere. Et ne , fi fecusfieret , nos &alii Coelectores noftri , cum aliis

Principibus Ecclefiafticis & fecularibus Alamaniæ cogeremur invenire &

quærere contra eosdem proceffus &fententias , quamvis inviti , remedia

opportuna. Super præmiffis ad Sanctitatem veftram tales transmittimus,

quibus in dicendis & petendis noſtro nomine fidem , veftram clementiam

petimus adhibere .

LXXVIII. Ludovicus IV. Bavarus Reinoldum illo nomine fecun

dum exComite Gelria creat Ducem, Francofurti 19. Martii

1339.

Udovicus IV. ** omnibus has literas vifuris falutem. Quandoqui